ISSN: 2734-9195 12:22 31/05/2026

Đó không chỉ là thông điệp của mùa Phật đản hôm nay mà còn là khát vọng
chung của nhân loại trên hành trình xây dựng một thế giới hòa bình, bao dung
và thịnh vượng cho các thế hệ mai sau.

Trong không khí thiêng liêng của mùa Phật đản Phật lịch 2570 - Dương lịch
2026, hàng triệu tăng, ni, phật tử Việt Nam và cộng đồng Phật giáo trên khắp
thế giới cùng thành kính kỷ niệm ngày Đức Phật Thích Ca Mâu Ni Đản sinh.

Những giá trị vượt thời gian đức Phật để lại cho
nhân loại